Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 334   от   09.12.2013 г.
О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников
муниципальных учреждений культуры

муниципального образования «Братский район»,
утвержденное постановлением мэра Братского района

№ 236/1 от 26.10.2011 года «О введении новой системы
оплаты труда работников муниципальных
учреждений культуры муниципального образования
«Братский район», отличной от Единой тарифной сетки»

В целях обеспечения выполнения показателей, определенных Указом Президента Российской Федерации «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» от 7 мая 2012 года №597, ст.135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст.7 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, в соответствии с Распоряжением Правительства Иркутской области от 26.09.2012 года №451-рп, руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования «Братский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Братский район», утвержденному постановлением мэра Братского района № 236/1  от 26.10.2011 года «О введении новой системы  оплаты труда работников муниципальных  учреждений культуры муниципального образования  «Братский район», отличной от Единой тарифной сетки» изложив их в следующей редакции:

Приложение № 1
к  Положению об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры

муниципального образования  «Братский район»
Минимальные размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений  по профессиональным квалификационным группам

	Наименование должности (профессии)
	Установленный размер минимального оклада

 (ставки), руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	Секретарь учебной части
	2013

	Профессиональные квалификационные группы должностей

работников образования

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Музыкальный руководитель
	5116

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	5175

	 3 квалификационный уровень

	Методист
	4719

	4 квалификационный уровень

	Преподаватель всех специальностей
	5175

Размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональные квалификационные

группы
	Базовый оклад,
руб.

	Профессиональная  квалификационная  группа

 «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2013

	2 квалификационный уровень
	2145

	Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	4583

Размеры должностных окладов работников учреждений культуры

установленных, на основе отнесения занимаемых ими должностей,

к профессиональным квалификационным группам должностей

работников культуры, искусства и кинематографии

	Профессиональные квалификационные группы
	Базовый оклад,

руб.

	Профессиональная  квалификационная  группа   «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2013

	Профессиональная  квалификационная  группа   «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	4240

	Профессиональная  квалификационная  группа   «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	4719
4966

	Профессиональная  квалификационная  группа   «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	5116

Размеры окладов работников, установленных на основе профессиональных квалификационных групп отраслевых профессий рабочих

	п/п
	Профессиональные квалификационные группы
	Базовый оклад,

руб.

	1.
	Профессиональная  квалификационная  группа

  «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1.1.
	1 квалификационный уровень

	1 квалификационный разряд
	2013

	2 квалификационный разряд

	3 квалификационный разряд

	1.2.
	2 квалификационный уровень

	2.
	Профессиональная  квалификационная  группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	2.1.
	1 квалификационный уровень

	4 квалификационный разряд
	2145

	5 квалификационный разряд
	3878

2. В установленные оклады педагогических работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года.

3.Указанные изменения производятся  в  пределах  средств, утверждённых  на текущий финансовый год.
4. Признать утратившим силу  Приложение №1 к Постановлению мэра Братского района №  159 от 17.06.2013г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования «Братский район».
5. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,  возникающие с 01 ноября  2013 года.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующую отделом по развитию культурной сферы и библиотечному обслуживанию Т.И.Локайчук.

А.И. Старухин
PAGE
3